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Zawodnicy Komitetu RAZEM zwyciężyli w XXIII Biegu Niepodległości!!!

Komitet RAZEM złoży do Marszałka Sejmu autopoprawkę w swoim projekcie 
dotyczącym ulg podatkowych w III filarze

Zawodnicy „RAZEM po zdrowie finansowe!” byli po raz kolejny najlepsi zajmując 
całe podium: I miejsce zajął Arkadiusz Gardzielewski z czasem 29:26, II Mariusz 
Giżyński 29:33, III  Adam Draczyński 29:59. Wśród Pań I  miejsce zajęła Iwona 
Lewandowska z czasem 33:44, a II Agnieszka Gortel 34:00.

Drużyna „RAZEM po zdrowie finansowe!” już trzeci  rok promuje z  sukcesem 
długodystansowe oszczędzanie i projekt ulg podatkowych w III filarze Komitetu 
RAZEM.  Długodystansowe  biegi  mają  wiele  wspólnego  z  oszczędzaniem  na 
emeryturę.  I  tu,  i  tu  potrzebny  jest  cel,  trener,  plan  treningowy  i  przede 
wszystkim trening 

Dzięki  wysiłkowi  m.in.  Komitetu  RAZEM  1  stycznia  2012  wchodzi  pierwsza, 
historyczna  ulga  podatkowa  w  III  filarze.  Jest  ona  konieczna,  gdyż  z 
dotychczasowych  rozwiązań  IKE  korzysta  aktywnie  nie  6-7  mln  Polaków  jak 
zakładano, ale zaledwie 250 tys., czyli  ok. 1% pracujących. Dzięki Komitetowi 
RAZEM  jest  już  wprowadzony  mechanizm  zrównujący  wiek  emerytalny 
mężczyzn i kobiet, uprawniający do skorzystania z ulgi, jednak sama ulga została 
określona na poziomie 4% dochodów zamiast postulowanej kwoty (pierwotnie 
12 000 zł, po autopoprawce 4 800 zł).

Komitet RAZEM uważa, że wiek uprawniający do skorzystania z ulgi powinien 
wynosić  67  lat,  zaś  mechanizm zdecydowanie  powinien być  kwotowy,  a  nie 
procentowy.  W  przygotowywanym  projekcie  będzie  zawarta  propozycja  ulgi 
3000 zł rocznie, a dla osób powyżej 50. roku życia 12 000 zł rocznie. Ekspertyzę 
w tym zakresie przygotuje prof.  dr  hab.  Tadeusz Szumlicz ze Szkoły Głównej 
Handlowej,  a  skutki  dla  budżetu obliczy  prof.  dr  hab.  Witold  Modzelewski  z 
Instytutu Studiów Podatkowych.

Marszałek  Sejmu  RP  ma  obowiązek  przedłożyć  pod  obrady  Sejmu  projekt 
obywatelski,  nad  którym  nie  zakończył  obrad  Sejm  poprzedniej  kadencji, 
najpóźniej  w  ciągu  6  miesięcy  od  przeprowadzenia  nowych  wyborów  do 
Parlamentu.


